[image: image1.jpg]

[image: image2.png]QL i

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº   07/2008
                         Assunto: propõe a contratação de UM MÉDICO REUMATOLOGISTA  para atender nO S.U.S. DO MUNICÍPIO.
                          Senhor Presidente:

                           INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne S.Exa. determinar à Secretaria  Municipal de Saúde a contratação de um médico Reumatologista  para atender no S.U.S. – Sistema  Único de Saúde do município.

                           A presente solicitação visa a atender a pedidos dos munícipes usuários da rede municipal de saúde e que atualmente têm sentido uma deficiência do serviço no que diz respeito a essa especialidade, sendo obrigados, inclusive, a se deslocar para outras cidades ao necessitarem desse tipo de atendimento médico.  Portanto, o benefício ora proposto é aguardado pelos munícipes, que esperam sua  concretização  no menor lapso de tempo possível, pois assim evitar-se-ia o desconforto de muitos pacientes de se deslocarem para outras cidades.

Sala das sessões, 07  de fevereiro de 2008.
SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB

Rua Romeu Augusto Rela, 1.100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – Cep: 13255-360

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

_1263124384